beneficio de la comunidad canaria y al mismo tiempo supongan una reducción del desempleo en el  
archipiélago  canario,  financiado  con  fondos  del  Plan  de  Empleo  Social  (PES),  BREÑA  BAJA 
EMPLEA PES 2025-2026.

Segundo: Aprobar el proyecto denominado BREÑA BAJA EMPLEA PES 2025-2026 
por  importe  total  de  DOSCIENTOS  VEINTIDÓS  MIL  CUATROCIENTOS  SETENTA  Y 
NUEVE EUROS CON NUEVE CÉNTIMOS, (222.479,09€), para la contratación de 11 personas 
desempleadas en el  marco del  Plan de Empleo Social,  Breña Baja Emplea 2025-2026,  durante el  
período de 12 meses, a jornadas parciales de trabajo para diferentes perfiles profesionales, contenidos 
en la memoria descrita anteriormente.

Tercero: Comprometerse a consignar crédito para la aportación municipal al proyecto 
por  importe  de  DOS  MIL  CUATROCIENTOS  SETENTA  Y  SEIS  EUROS  CON  TRES 
CÉNTIMOS (2476,03€), para cubrir costes no subvencionables por el SCE del proyecto con cargo a 
los presupuestos del Ayuntamiento de Breña Baja para 2025-2026.

Cuarto: Solicitar al Servicio Canario de Empleo, aportación económica por importe de 
DOSCIENTOS VEINTE MIL TRES EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (220.003.06€),  para los 
costes laborales derivados del proyecto y la contratación del personal para el desarrollo del mismo. 

Quinto: Facultar al Sr. Alcalde para la firma de cuantos documentos sean necesarios para 
formalizar la adhesión a dicho Acuerdo-Marco y gestión del proyecto.